## CXXIX.

## To EDWARD I.

Excellentissimo principi domino E[wardo], Dei *Litera*  
gratia illustri regi Angliæ, domino Hiberniæ et duci *captionis*  
Aquitaniæ, frater J[ohannes], etc., salutem cum *reveratione* of

the secular rentia et honore. Excellentiae vestræ tenore præsentium innotescat, quod Thomas de Aldelyme, laicus, et Thos. de Aldelyme and others, magister Ricardus de Peulisden et Ricardus Povere, clerici, ob eorum manifestas et multiplicatas contumacias pariter et offensas, majoris excommunicationis sententia auctoritate nostra meruerunt exigente justitia innodari. Qui in eadem sententia per xl. dies et amplius perseveraverint et adhuc persistunt, animo indurato, in animarum suarum periculum et aliorum perniciosum exemplum. Quocirca celsitudini regiae supplcamus ut, cum sancta mater ecclesia non habeat quid ultra faciat in hac parte, jubeat super hoc secundum regni consuetudinem, justitiae fieri complementum, ut quos timor Dci a malo non revocat, sæcularis saltem cohercio cohipeat a peccato. Valeat et vigeat excellētia vestra in Christo semper et Virgine gloriosa. Datum, etc.

1280.  
13 Dec.  
Has au-  
thorised  
Ph. of  
Cornwall  
to com-  
plete the  
visitation  
of his  
diocese.  
R. f. 25 b.  
A. f. 150.

### CXXX.

To [ROGER DE LONGESPEE], BISHOP OF COVENTRY  
AND LICHFIELD.

Episcopo Coventrensi et coadjutori suo, contra capellas regias, de commissione facta magistro Philippo:— Frater J[ohannes] etc. venerabili fratri episcopo Coventrensi et Lichfeldensi, et magistro Jordano coadjutori ejusdem, salutem, etc. Quia quocumque potestas nostra protenditur, ibidem adesse non possumus præsentia corporali, ideo quæ nobis<sup>1</sup> incumbunt, per tales interdum exequimur, de quorum probata industria fidem gerimus pleniorum. Hinc est quod dilectum clericum nostrum magistrum Philippum de Cornubia, exhibitorem præsentium, transmittimus ad supplendum pro nobis inchoatæ per nos visitationis nostræ officium

<sup>1</sup> *nobis*] nobis nobis in A.

in vestræ dicecse, contra illos qui contra nostram et vestram auctoritatem exemptionis privilegium usurpare contendunt. Vobis etiam et cuilibet vestrum tenore præsentium committimus et mandamus, quatenus omnes illos qui sine archiepiscopali vel episcopali auctoritate in vestra diœcese injuste sibi jurisdictionem vendicant, per excommunicationis et interdicti sententias ab exercitio jurisdictionis hujusmodi desistere compellatis. Quod si ipsos, spretis vestris monitionibus et mandatis, inveneritis imposterum jurisdictionem aliquam sine speciali privilegio aliquatenus usurpare, vel sententias excommunicationis in aliquos non obediens eisdem proferre, vos extunc ipsos, in quos sententias hujusmodi protulerint, per vos et per alias in locis ubi expedire videritis, denuncietis publice et solemniter non ligatos, sed et sententiarum hujusmodi illicitos prolatores per usurpationem et violationem nostrorum ac vestrorum jurium in excommunicationis sententiam incidisse. In cuius rei testimonium præsentibus sigillum nostrum est appensum. Datum apud Gymingham, id. Decembris, anno Domini MCC. octagesimo, consecrationis nostræ secundo.

## CXXXI.

To PHILIP DE St. AUGUSTINO.

Commissio facta magistro Philippo super facto capellarum :—Frater J[ohannes] etc. dilecto filio magistro Philippo de Sancto Augustino, clero nostro, salutem, gratiam et benedictionem. Ad exequendum et supplendum fideliter pro nobis et nomine nostro processum nostrum inchoatum nuper in visitatione nostra in Conventensi et Lichfeldensi diœcese, contra decanos, canonicos, ministros, seu vicarios capellarum de Dereby, de Salopia, de Pencriz, de Bruges, de Stafford, de Wolverenehampton et de Tetenhale, qui contra auctoritatem archiepiscopa-

1280.  
13 Dec.  
Commission to  
complete  
a process  
begun in  
the visita-  
tion of the  
diocese of  
Coventry  
and Lich-  
field.

R. f. 25 b.  
A. f. 150 b.

lem [et] episcopalem se exemptos esse contendunt, jurisdictiones per se multiplices exercendo, secundum formam cujusdam nostræ sententiaæ per nos latæ, cuius transcriptum tibi sub sigillo nostro transmittimus, vel aliam quam melius videris expedire, tibi tenore præsentium vices nostras committimus cum coercionis canonicae potestate. Mandamus insuper ut eos quos in hac parte rebelles et in sua malitia indurato animo pertinaciter perseverare inveneris, ne ex iniquitate sua gloriari debeant, aut ecclesiastica pereat disciplina, si per te ad unitatem ecclesiæ reduci non poterunt, cites peremptorie ut infra certum diem a te statuendum coram nobis ubicumque fuerimus in nostra provincia compareant, recepturi super hoc quod justitia suadebit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum præsentibus est appensum. Valete. Datum apud Gymnyngham, idus Decembris, anno Domini MCCLXXX., consecrationis nostræ anno secundo.

## CXXXII.

## TO THE BISHOP OF CHICHESTER.

1280.      Frater J[ohannes] etc., venerabili fratri episcopo  
 13 Dec.     Cicestrensi, salutem et sinceram in Domino caritatem.  
 Desires     Cum mercatores Lucani pro negotiis communitatæ co-  
 him to pay    episcoporum et fratrum nostrorum ac cleri nostræ Can-  
 20*l.* to the    tuariensis provinciæ in curia Romana promovendis,  
 merchants    tempore bonæ memoriæ domini Roberti Cantuariensis  
 of Lucca    archiepiscopi, prædecessoris nostri, eisdem prædecessori  
 as his    et coepiscopis certam pecuniæ summam ad ipsorum  
 share of    preces et instantiam mutuassent; ad cuius solutionem  
 money lent    certis loco et terminis eis faciendam, facta prius divi-  
 for the af-    sione pro rata, quam quilibet episcopus tam pro se  
 fairs of the    quam clero suæ dioecesis ex consensu cujuslibet ipso-  
 bishops    rum erat fideliter agnitus, iidem episcopi se firmiter  
 and clergy    obligarunt: ac vos, pro residuo portionis vos et clerum  
 of the pro-  
 vince in  
 the time  
 of Kil-  
 wardby.

vestræ diœcesis contingente, in viginti libris adhuc sitis R. f. 25 b.  
astricti mercatoribus antedictis, ad cuius residui solu- A. f. 150 b.  
tionem ipsis mercatoribus faciendam in singulis nostris  
congregationibus oraculo vivæ vocis vos monuimus di-  
ligenter, nec vos hactenus eisdem mercatoribus satis-  
facere curaveritis, nostras monitiones in hac parte  
voluntarie contempnendo. Vos ex abundanti monemus  
iterato et in virtute obedientiæ firmiter injungimus,  
quatenus præfatis mercatoribus vel ipsorum certo nun-  
tio præfatas viginti libras infra quindenam a tempore  
receptionis præsentium integro persolvatis. Alioquin,  
licet inviti et dolentes, coacti tamen ex continuata  
dictorum mercatorum instantia, vestra hoc exigente  
mora, negligentia seu defectu, capellam vestram extunc  
in hiis scriptis ecclesiastico supponimus interdicto. Ita  
quod nec per vos nec per alium, durante hujusmodi  
interdicto, inibi liceat<sup>1</sup> divina officia celebrari, ulterius  
etiam contra vos processuri si ad nos querela perveniat  
iterata. De damnis etiam, expensis et interesse quæ  
præfati mercatores prætextu prædictæ pecuniæ suis ter-  
minis non solutæ se asserunt incurrisse, infra præ-  
dictum tempus cum eis taliter componere studeatis,  
ne iidem mercatores de vobis apud nos querimoniam  
occasione prædicta deponere compellantur. Nihilominus  
ad memoriam reducentes in ultima nostra congrega-  
tione nuper London' habita de communi consilio et  
assensu fratrum nostrorum prædictorum præsentium  
et procuratorum episcoporum absentium fuisse decre-  
tum, ne quis eorundem fratrum præsentium, seu pro-  
curatorum episcoporum absentium, a civitate London'  
recederet, donec ipsis mercatoribus pro rata portionis  
quemlibet episcopum ut præmittitur contingente, esset  
plenarie satisfactum. De die vero receptionis præsen-  
tium, et quicquid inde feceritis, nobis infra octo dies  
præfatam quindenam immediate sequentes, per literas

<sup>1</sup> *liceat*] *licet*, in A.

vestras patentes harum seriem continentes, in virtute  
obedientiae qua nobis estis astricti significare curetis.  
Valete. Datum apud Gymmyngham, idus Decembris,  
consecrationis nostræ anno secundo.

Ista forma scribitur omnibus episcopis subscriptis.  
Archiepiscopus Cantuariensis debet xx. libras.  
Episcopus Wigorniensis . . . . viii. l. vi. s. iiiii. d.  
Episcopus Oxoniensis . . . . lviii. marcas.  
Episcopus Conventrensis . . . . l. marcas.  
Episcopus Sancti David . . . . xix. l. xiii. s. iiiii. d.  
Episcopus Norwicensis . . . . lvii. l. vii. s. iiiii. d.  
Episcopus Heliensis . . . . iii. l. iiiii. s.  
Episcopus Landavensis . . . . x. marcas.  
Summa :—ccvii. l. iiiii. s. viii. d.

### CXXXIII.

To [G. GIFFARD] BISHOP OF WORCESTER.

[1281.]  
4 Jan.

Explains  
his pro-  
ceedings  
about the  
church of  
Chipping  
Norton.

R. f. 50 b.  
A. f. 94 b.

Episcopo Wygornensi, frater J[ohannes], etc., salu-  
tem, etc. Pro certo vos scire volumus quod ea non  
intendimus facere quæ vestræ caritati debeant dispi-  
cere, et hoc non solum ex amore fraternalis affectionis,  
qua tenemur vos sicut fratrem carissimum in Domino  
consolari, sed etiam ex amore sincerissimo quo vos  
habemus præ ceteris nobis copulatum. Dudum decla-  
ratione nostra facta Radyngiæ de fratrum nostrorum  
consensu, quod omnes institutiones personarum factæ  
per locorum ordinarios in ecclesiis, quarum collatio ad  
summum pontificem vel ad nos per lapsum temporis  
erant canonice devolutæ, essent irritæ et inanes, ac nos  
ecclesiam de Chepyngnorton', spectantem ad collationem  
nostram ex causa prædicta, dilecto filio R. de Gloucestre,  
clericu nostro, contulissetmus intuitu caritatis; magister  
W. de Chiryngton', clericus vester, coram nobis com-  
parens, literas institutionis de se factæ in dicta ecclesia  
per venerabilem fratrem nostrum Lyncolniensem epi-

scopum exhibuit, asserens nos ad collationem prædic-tam indebitate processisse, pro jure suo prætendens quod dominus Nicholaus de Wodeford', qui nuper dictam ecclesiam detinebat, fuit in eadem secundum formam Lugdunensis concilii canonice institutus. Ad quod probandum sumptum quoddam habitum ut dicebat de matricula bonæ memoriæ Ricardi Lincolniensis epis-copi, sub sigillo venerabilis fratris nostri nunc O. ejus-dem loci episcopi, coram nobis judicialiter offerebat. Verum cum constaret nobis ex descriptione generali quam idem Lincolniensis episcopus virtute decreti nostri facti Radingiæ nobis fecerat, prædictum Nicholaum ipsam ecclesiam nomine custodiæ tantummodo tenuisse, quam quidem descriptionem sequentes, eandem ecclesiam contulimus, prout ad nos spectabat, nostro clerico memorato, plenam fidem præfato sumpto me-moratæ descriptioni dilucide repugnanti, non duximus adhibendam. Cumque præfato magistro W. hoc specialiter petenti terminum dedissemus ad probandum veritatem eorum quæ tenor dicti sumpti plenius continebat, idem magister deliberatione habita, de probatione hujusmodi omnino desperans, omne jus quod sibi ratione institutionis de se factæ in dicta ecclesia competiit vel competere poterit quoquomodo, commodo etiam possessionis quam de facto in dicta ecclesia nactus fuerat occasione præfatæ institutionis, quam professus est per scripturam publicam contra præfatum decretum nostrum, in nostri juris injuriam, illicite attemptatam, pure, sponte, absolute in manus nostras ac simpliciter resignavit. Quocirca fraternitati vestræ, quam onni reverentia prosequi volumus et amore, non displiceat quod est factum. Quoniam enim promotionem dicti clerici vestri vos affectare cognos-cimus, nos contemplatione vestri sibi gratiam quam alias facere concepimus, cum opportunitas aderit, faciemus. Datum apud Cokesford', ii. non. Januarii, etc.

## CXXXIV.

## TO THE PRIOR OF CHRISTCHURCH.

[1281.] Frater [Johannes] etc., fratri Thomæ priori Christi  
*5 Jan.* Cantuariensis et ejusdem loci capitulo,<sup>1</sup> salutem, gra-  
 tiam et benedictionem. Quamvis a caritate vestra du-  
 dum fuerimus invitati, ut ad vos videndos et conso-  
 landos<sup>2</sup> dirigeremus celerius gressus nostros, necessitate  
 tamen multiplici in aliud perurgente, nondum valui-  
 mus mutuum circa hoc complacitum adimplere. In-  
 tendimus autem, si jubeat Altissimus impedimenta  
 cessare, vobiscum celebrare Pascha proximum, pro eo  
 quod dominus rex non intendit æstate sequenti trans-  
 fretare, præsertim si pax vel treuga inter reges Franciæ  
 et Hispaniæ sit firmata. Obsecramus igitur per Christi  
 misericordiam, ut sic invenire possimus vos sobrie,  
 juste ac pie Domino famulantes, ut honorem ecclesiæ  
 præ ceteris in Anglia sublimatæ consonis moribus  
 exaltetis, ut sicut videlicet cathedræ magisterio vos  
 Dominus præ ceteris sublimavit, sic conversatio præ-  
 stantior honoret cathedralm, ne de macula pestilentiae  
 arguatur. Et tu, frater Thomas, prior ecclesiæ Salva-  
 toris, quem idcirco absolvi ad tempus a vinculis te-  
 merarii juramenti, ut per te refloreat quod marcuerat  
 et fœtebat, sic argue et obsecra in omni patientia et  
 doctrina ut non debeamus tibi cum venerimus errata  
 omnia imputare. In correctionibus igitur viriliter te  
 habeas et prudenter, agens omnia de illorum consilio  
 seniorum quos nulla macula criminis noveris infama-  
 tos.<sup>3</sup> Et si in officiis quispiam constitutus,<sup>4</sup> quorum  
 provisio nostræ ordinationi reservata dinoscitur, ali-  
 quem vel aliquos inveneris contumaces adversarios ho-  
 nestatis quod non credimus, quamvis hujusmodi sint  
 auribus nostris multipliciter instillata, volumus et man-

<sup>1</sup> *capitulo*] capitulum, A.<sup>3</sup> *infamatos*] inflammatos in A.<sup>2</sup> *consolandos*] consolendos in A.<sup>4</sup> *constitutus*] constitutus in A.

damus ut nisi tertio moniti in capitulo ab insolentia resipuerint, licentiam habeas non absolvendi, sed interim eos ab officio suspendendi, donec humilitati didicerunt in sanctorum medio et sanctissima congregatione dignis Deo excubiis famulari. Quia igitur, carissimi, solam in vobis Dei querimus gloriam, et vos toti mundo honorabiles exhibere, obsecramus multis angustiis circumsepti, quatenus in hoc solummodo nos dignemini consolari, scientes quod nullo modo possetis majus nobis gaudium procurare. Valete in Christo et Virgine gloria. Datum apud Crek', nonis Januarii.

## CXXXV.

## TO THE BAILIFF OF SOUTH MALLING.

Frater [Johannes], etc., ballivo suo de Suthmalling', salutem, gratiam et benedictionem. Si Symon Le Bunde et Galfridus le Chaunterell', qui parcum nostrum de Ryngmere intrarunt et quandam feram ibidem ceperunt, poenitentiam quam eisdem injunximus per dilectum filium . . decanum de Suthmallyng' nostris literis exequendam peregerint vel sint in faciendo eandem, vobis mandamus quatenus eosdem decetero ea occasione nullatenus molestetis, vel faciatis aliqualiter molestari. Valete. Datum apud Suthmere, vi. id. Januarii, consecrationis nostræ anno secundo.

<sup>1281.</sup>  
<sup>8 Jan.</sup>  
Forbids  
his molest-  
ing poach-  
ers at  
Ringmer,  
if they are  
doing the  
penance  
enjoined.  
<sup>R. f. 71.</sup>

## CXXXVI.

## VISITATION.

In nomine Domini, Amen. Licit jam pridem lata sit excommunicationis sententia in omnes illos qui libertates ecclesiasticas violent seu perturbant, nos tamen frater [Johannes], etc., qui speciali zelo ducimur, ut tenemur, ad Cantuariensem ecclesiam, cui auctore Al-

<sup>1281.</sup>  
<sup>10 Jan.</sup>  
Sentence  
of excom-  
munication  
against  
those who

Q 8513.

L

impede his tissimo præsidemus, in omnes illos qui visitationem visitation. nostram præsentem seu jurisdictionem Cantuariensis R. f. 26. ecclesiæ in visitatione præsenti impediunt indebitè vel A. f. 129. perturbant, vel jura nobis seu eidem ecclesiæ Cantuariensi debita de consuetudine vel de jure subtrahere moliuntur, aut in damnum vel jacturam nostram seu ecclesiæ nostræ Cantuariensis aliqua machinantur, excommunicationis sententiam proferimus in hiis scriptis. Lata et lecta est hæc sententia in ecclesia parochiali de Wocking', die iiiii. idus Januarii, anno a Nativitate Domini millesimo cc. octogesimo, inductione ix. Præsentibus magistro W. de Corneria, domini papæ capellano, Johanne de Lacy, Nicholao de Knovile, Anselmo de Estria, Johanne de Bekingeham, Adam de Rouseby, Johanne de Exonia, Ricardo de Glovernia, clericis, et aliis quampluribus vocatis specialiter et rogatis.

## CXXXVII.

## INJUNCTIONS FOR THE PRIOR OF COKEFORD.

1281.  
10 Jan.  
Appointing persons to assist him, and restricting hunting and chess playing.

R. f. 223 b.  
A. f. 169 b.

Frater [Johannes], permissione divina Cantuariensis ecclesiæ minister humilis, totius Angliæ primas, dilectis filiis priori et conventui de Cokesford, ordinis S. Augustini, salutem, gratiam et benedictionem. Ex offici nostri debito nuper vestrum collegium visitantes, quædam ibi invenimus remedio indigentia festinato. In primis siquidem, te . . . priorem audivimus de negligentia multiplici inculpari, tum in spiritualibus, et circa te ipsum, quod sacras vigilias non frequentas, divinique cultus prout teneris sinceritatem minime æmularis, et circa alios, dum non sine grandi pernicie negligis delinquentes corripere, sedare scandala, et ad gyrovagationem pronos in claustri distringere disciplina. Propter quod de subditis tuis scandala et ridicula per patriam oriuntur, dum te negligente curritantes cum canibus, convivia frequentantes, colloquen-

tes mulierculis, religionem suam faciunt subsannari, ut pro ipsis dicatur illud propheticum, "Viderunt eam "hostes et deriderunt sabbata ejus."<sup>1</sup> Tum in temporalibus non satis sollicite redditus domesticos colligendo, nec conventus tui consilio communicans in agendis, nec<sup>2</sup> reddens de expensis tuis vel sumptibus rationem, et, quod in tuo est senio verecundum, canes sequi diceris plusquam libros. Quocirca tuam segniciem volentes aliena industria excitari, adjungimus tibi discretos viros fratrem Johannem quondam . . . officialem domini . . . episcopi Northwicensis et fratrem . . . subcelerarium, ut sine ipsorum consilio nihil agas notabile, et ipsi tibi consulant bona fide; vocantes alios nihilominus cum oportet et eis videbitur, ad consilium in majoribus negotiis dirigendis. Quod tam tibi quam ipsis in virtute obedientiæ præcipimus, adeo ut si contrarium scienter præsumpseris attemptare, ab officio sis suspensus donec per loci diœcesanum fueris restitutus. Fratrem etiam Johannem prænominatum, tuum esse volumus interpretem in hiis quæ sunt majoris ponderis in capitulo proponenda. Licet autem libertatem venationum vestrarum velimus vos integrum custodire, nolumus tamen ut vos aut vestrum aliquis canes sequamini peditantes, sed in equis tantum, ne dissolutionis vel suspecti diverticuli occasio præbeatur; nec alicui canonico huic exercitio permittimus indulgere, nisi quando priorem associat præsentialiter talibus indulgentem. Et quicunque contrarium præsumpserit facere, ipsum ab ingressu ecclesiæ suspendimus donec in pane et aqua jejunaverit die una. Et si secundo insolentiam consimilem præsumpserit iterare, duobus diebus in pane et aqua jejunet, priusquam divinis officiis se audeat immiscere, et sic gradatim, crescente hujusmodi insolentiæ numero, penam jejunii consimiliter præcipimus augeri, suspensionis vinculo innotantes omnes illos qui scienter post hujusmodi cul-

<sup>1</sup> Lamentationes, I. 7.

| <sup>2</sup> nec] ne in R.

pam hujusmodi ordinationis nostræ contempserint disciplinam. Illos insuper qui de mulierum infami consortio sunt notati, domi præcipimus retineri, excepto casu necessitatis publicæ; quo incidente, eis socios adjungi præcipimus de simili crimine non notatos, qui et per obedientiam teneantur cum redierint priori excessus eorum, si quos viderint, fideliter intimare, ut ab ipso taliter compescantur, quod nullum valeat ex hoc scandalum suscitari. Si qui vero cum mulieribus, de quibus notati fuerint suspectum, habuerint colloquium, vel accessum in earum domibus, vel etiam alienis publice vel private, nisi possint certis indicis vel testimoniis suam innocentiam declarare, pro convictis habitu puniantur, sicut alii pro lapsu carnis consueverunt juxta morem ordinis castigari. Præcipimus insuper infirmos melius quam hactenus procurari; fratores silentii notabiles, panis et aquæ jejunio castigari. Minutos tantummodo ibi bibere ubi mane et vespere cibum sumunt, quod etiam facere non liceat nisi in refectorio vel infirmitorio, vel in prioris camera præsentis seu absentis de ejus licentia speciali. Arceantur autem sœculares, ut quanto minus fieri poterit in refectorio cibum sumant. Mulieres etiam claustrum et interiores officinas ingredi minime permittantur, præter magnas dominas et nobiles magna circumdatas comitiva, quæ repelli sine scandalo non valerent. Et quicumque alias introduxerit in contemptum hujus ordinationis nostræ, ipsum ab omni communitate fratrum suspendimus, donec in pane et aqua jejunaverit die una. Nullus etiam frater sine licentia claustrum exeat, et præcipue nulli liceat prioratus exire januam sine licentia præsidentis, et societate sibi idonea assignata. Et quicunque huic ultimo contrarium facere præsumpserit, per quindecim dies a communitate fratrum irrefragabiliter separetur, recepturus diebus singulis disciplinam, et in terra sedens nihilominus comesturus. Et quia ad hoc deputati estis, qui misericordiam Dei in nocturno et diurno officio pro

populo et vestris benefactoribus imploretis, præcipimus ut ad officium totum studeatis cum omni diligentia convenire. Et tu, prior, nisi circa hoc negligentes stu-deas cum severitate debita castigare, scias tibi iram Altissimi imminere. Cujus rei gratia facias officium omnes repetere et reddere juxta consuetudinem ordinis nescientes. Scaccorum autem ludum et consimilia scurrilia solatia vobis omnibus, occasione Roberti de Hunstaneston', perpetue inhibemus, quod si ipse vel vestrum aliquis contrarium præsumpserit attemptare, ipsum ad ingressu ecclesiæ et omni actu legitimo suspendimus, donec tribus diebus in pane et aqua jejuna-verit, omni dispensatione circa hoc cuilibet subdito nostro penitus interdicta. Hæc pauca pro multis vobis scribimus, ceteris nihilominus quæ specialibus personis in capitulo injunximus in suo robore duraturis. Hanc autem nostræ ordinationis paginam præcipimus scribi in martilogio, et coram vobis in vigilia cujuslibet festi duplicis in capitulo post lectum martilogium recitari, et singulis visitationibus ostendi visitantibus, ut videatur qualiter observentur. Quod si aliquis sponte, scienter et maliciose surrepserit, ipso facto sit excommunicationis vinculo innodatus. Reservamus nobis nihilominus potestatem addendi prædictis, minuendi pariter et mutandi, transferendi etiam personas incorrigibiles ad loca alia, in uibus secundum suorum exigentiam meritorum reguari subjici valeant disciplinæ. Valete in Christo et Virgine gloria. Datum apud Suthmere, iii. id. Januarii, consecrationis nostræ anno secundo.

---

CXXXVIII.

To [R. DE GRAVESEND] BISHOP OF LONDON.

Frater J[ohannes] permissione Divina Cantuariensis [1280-1.] ecclesiæ, etc., venerabili in Christo fratri domino . . . Concerning the  
Dei gratia Londoniensi episcopo, salutem et fraternæ hanging of

a clerk by  
Sir Hamo  
de Hau-  
teyn, and  
Peckham's  
refusal to  
confirm  
the elec-  
tion of the  
bishop of  
Winches-  
ter.  
R. 26 b.  
A. f. 129 b.

caritatis in Domino continuum incrementum. Frater-  
nitati vestræ significamus nos dominum Hamonem de  
Hauteyn<sup>1</sup> militem, redarguisse super eo, quod quendam  
clericum, ut scitis, tradidit suspendio, contra ecclesiasticas  
libertates. Qui nobis constanter asseruit quod dictum  
suspensum penitus ignoravit usque ex post facto privi-  
legio clericali gaudere. Unde se penitus gratiæ nos-  
træ supposuit et ecclesiastice disciplinæ, et quia in hu-  
jusmodi negotio quendam civem Londoniensem habuit  
collegam, ut asserit, cuius nomen penitus ignoramus ;  
vos attentius exhortamur in Domino quatenus, nomen  
predicti collegæ et facti veritatem plenius inquirentes,  
ipsum secundum Deum et justitiam taliter puniatis,  
pensantes diligenter circumstantiam scientiæ et igno-  
rantiae, quod tanti scandali immanitas extinguitur. Ad  
hæc quoniam nuper examinavimus negotium Wintoniensis  
electi, cuius electionem timemus adhuc de jure debero  
pati repulsam, quidam ejus advocati vobis noti nobis,  
ut audivimus, comminantur, quod si ipsius electionem  
non duximus confirmandam, ea quæ circa personam  
ceterorum coepiscoporum nostrorum per nos hactenus  
confirmatorum,<sup>2</sup> in quibus factis facies hominum per Dei  
gratiam non timemus, sed apostolicæ intimabunt.  
Licet itaque in vestræ examinatione electionis satis  
rigide, sicut et in ceteris nos habuerimus, tamen aliqua  
sunt nobis postmodum intimata, quod tempore vestræ<sup>3</sup>  
electionis aliqua vel aliquid divisoratis vel etiam teneba-  
tis, quæ nobis in examine non dixistis. Verum licet hiis  
fidem non adhibeamus, credentes potius ea ex malitia  
quam ex caritate dicta fuisse, quia tamen malevolorum  
susurriis et falsiloquiis est veritatis indicis obviandum,  
caritatem vestram in Domino exoramus ut nobis super  
hoc veritatem plenius rescribatis, nihilominus procuratores  
vestros in Romana curia existentes de facti hu-

<sup>1</sup> Hamonem B. in A.

<sup>2</sup> Sic in MS.

<sup>3</sup> *vestræ*] *vestræ vestræ*, R.

jusmodi veritatem instruentes, ut si contingat de hiis  
in Romana curia susurrium suscitiari, veritatis asser-  
tione reprimant obloquentes.

## CXXXIX.

## TO THE BISHOP OF COVENTRY AND LICHFIELD.

Frater J[ohannes], etc. venerabili fratri domino Con-  
ventrensi et Lychfeldensi episcopo, salutem etc. Sollicitu-  
dinus nostræ studium circa diversa diffunditur.<sup>1</sup> et inter  
cetera ad statum vestrum oculos mentis erigimus, quem  
cupimus in Domino prosperari. Ad ea autem citius nos  
convertimus, per quæ magis honori vestro prospicitur  
et facilius extingui poterit scandalum in futuro. Nostis  
igitur quod dum apud vos visitationis officio fungeremur,  
ad aures nostras de officialibus et ministris vestris aliis  
varia pervenerunt, quæ fama volitante, licet forte [præter]  
conscientiam vestram, ut credi poterit, fuerant divulgata,  
propter quod sine læsione conscientiæ et gravi nostro  
ac vestro periculo pertransire non possumus quin rem-  
edium aliquod præparamus. Unde in primis vobis et  
officialibus ac ministris vestris quibuscumque, simplici-  
ter interdicimus quascunque extortiones, exactiones et  
receptiones pecuniarias nisi in casu et forma quibus  
permittunt canonicae sanctiones. Pro insinuationibus  
vero testamentorum nihil omnino petatur, ultra quam  
jura permittunt. Bona etiam decedentium ab intestato,  
solutis primo expensis funerariis et ære alieno, propin-  
quis defuncti et aliis pauperibus pro anima ipsius  
fideliter erogentur, ita quod in nullos privatos usus  
aliquatenus convertantur. Consuetudines siquidem pra-  
vas, seu potius corruptelas, et contrarium seu diversum  
modum decimandi quantum vobis Deus dederit extir-  
petis; ita quod per totam diœcesem unanimis modus,  
si fieri poterit, observetur, ut subditi vestri in tran-

[1280-1.]  
Forbids  
him and  
his officials  
exacting  
more than  
legal dues,  
and desires  
him to  
take a  
suffragan.  
R. f. 26 b.  
A. f. 151.

<sup>1</sup> *diffunditur*] *diffunduntur*, R.

quillitate et quiete pacis famulentur Auctori. Ceterum quia manifesta corporis debilitas, quod dolemus, ad exequendum aliqua quæ pastoris incumbunt officio, vos reddit impotentes, mandamus quatenus de suffraganeo episcopo sciente et valente, sine morosæ tarditatis dispendio, vobis providere curetis, qui diœcesem vestram omni anno quoadusque in regimine illius ecclesiæ persistere vos contingat, ubi et quando opus fuerit circumeat prædicando, ecclesias dedicando, virgines consecrando, ordines celebrando, parvulos confirmando, et alia exequendo quæ ad episcopale officium requiruntur. Præsertim cum ipsa diœcesis, ut per experientiam novimus, præ ceteris indigeat diligenti et frequenti præsentia pastorali. Ad hæc vobis districte prohibemus ne beneficium aliquod cum cura vel sine cura absque coadjutoris vestri consilio pariter et consensu expresso cuiquam conferatis; qui, inquam, coadjutor vester potestatem non habeat in quem consentiendi cui aliquid obviet teste conscientia de canonicis institutis. Et si quid vel per vos vel per coadjutorem vestrum in collatione beneficiorum secus fuerit attemptatum, exnunc decrevimus irritum et inane. Ad hæc, si recolitis, magistrum J., archidiaconum Cestriæ, vobis coadjutorem dedimus ad vestri requisitionem et solatium de gratia speciali, quem quia non debet propriis stipendiis laborare, satis moderatam pro labore suo ad sui sustentationem portionem assignamus annuatim et præsenti pagina confirmamus, scilicet c. marcas, quas sibi ad duos anni terminos, scilicet ad festum Nativitatis Sancti Johannis Baptistæ et ad festum Nativitatis Domini, absque omni dilationis vel turbationis tædio, sub poena dupli, pro æqualibus portionibus solvi præcipimus et assignari. Datum, etc.

## CXL.

## TO THE CHANCELLOR OF THE UNIVERSITY OF OXFORD.

Frater J[ohannes], etc. discreto viro cancellario universitatis Oxoniæ salutem et sinceram in Domino caritatem. 1281.  
 Quia Michaelem de Norhampton, executorem testamenti inclytæ recordationis Ricardi illustris regis Allymanniæ, propter multiplicatam contumaciam justitia exigente excommunicamus; vobis mandamus firmiter injungentes quatenus eundem Michaelem per omnes ecclesias et scholas universitatis supradictæ diebus Dominicis festivis et aliis, vice et auctoritate nostra, excommunicatum denuncietis seu faciatis denunciari, et ab omnibus arctius evitari, donec a nobis aliud receperitis in mandatis. Valete.

15 Jan.

Orders  
him to de-  
clare  
Michael  
de Nor-  
hampton,  
executor  
of Richard  
king of  
Almain,  
excom-  
municated.

R. f. 26 b.  
A. f. 151 b.

Datum apud Castelacre, xviii. kal. Februarii, consecrationis nostræ anno secundo.

## CXLI.

## TO THOMAS DE WEYLAND, JUSTICE.

A sun cher ami sire Thomas Weyland, justise le 1281.  
 rey, frere Jan, prestre de Caunterbyr', saluz e bon 20 Jan.  
 amur. Sire, se il vus sovient, jo vus premis ke pur Complains  
 nul sequestre jeo ne lerrei ke jeo ne feise a Robert of the con-  
 de Lyttlebyr', nostre clerc, rendre les bens de se eglise duct of  
 de Cornwaill'; ne ceste volente jeo ne chaungey unkes, Robert de  
 dunt jeo me pleyn de ly de ceo ke il fist les gens Lyttlebyr,  
 atacher devant le viscunte, ke avoyent les bles achates his clerk.  
 De autre part jo ay entendu ke il nad geres ke il ne  
 receut une eglise en prejudice de mey, pur quey il est  
 cheit en escumenge, se ceo est veirs. Pur quei, se ceo  
 est veirs, jeo vus maund cumme a amy, ke vus facet  
 ces choses amender, issi ke il ne coveyngne pas ke jeo  
 y mette la meyn. Ovesakes ceo, sire, vus mey man-

R. f. 26 b.

dastes ke jeo feise venir devant vus un clerk qui nad nul benefice en ma evesche, ne en ma jurisdiccion ke jo sache, sicut jeo vus mand au dos de la lettre. Saluz, a Deu vus comande. Datum xiii. kal. Februarii apud Geywode.

## CXLII.

## TO THE OFFICIAL OF THE BISHOP OF EXETER.

1281.  
20 Jan.

For the  
surrender  
of Culm-  
stock  
church by  
Robt.  
Everard,  
who has  
married.  
R. f. 49 b.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio . . officiali domini Exoniensis episcopi, salutem, gratiam et benedictionem. Nuper magistrum R[obertum] Everard', quondam canonicum ecclesiae Exoniensis, peremptorie citari fecimus, ut certa die coram nobis legitime compareret, nobis super quibusdam ex officii nostri debito sibi objiciendis responsurus, qui per Thomam de Honespill', procuratorem suum cum sufficienti mandato, comparuit coram dilectis filiis magistris Alano de Freston', archidiacono Nortfolch', Johanne de Lacy, legum professore, ac canonico Lyncolniensi, Reynero de Florentia, canonico Lichfeldensi, et Anselmo de Estria, clericis et consociis nostris, vice nostra fungentibus in hac parte. Et cum magistro Roberto prædicto in persona procuratoris sui prædicti per dictos commissarios nostros vice seu nomine nostro fuisset objectum; quod idem magister Robertus, quondam ecclesiam de Colmstok' cum villa ejusdem sibi annexa et pertinentiis utriusque, a capitulo Exoniensi ut concanonicus et confrater tunc ejusdem ecclesiae, secundum consuetudinem prædictæ ecclesiae ad firmam suscepit, et quod postea dimisso clero quandam mulierem duxit in uxorem, cum qua stat matrimonialiter copulatus, ecclesiam antedictam cum omnibus juribus et pertinentiis suis, in prædicti capiti præjudicium non modicum et suæ animæ periculum et scandalum plurimorum, prædicto conjugio non obstante, nihilominus detinendo; super quibus per procuratorem prædictum litis contestatione legitime facta,

et recepto ab eodem corporali juramento de calumpnia seu de veritate dicenda, et super præmissis juris ordine in omnibus observato, præfati commissarii nostri auditis quibusdam confessionibus dicti procuratoris ad interrogations eorundem factis, et plenius intellectis meritis omnibus negotii memorati, magistrum Robertum prædictum ad restitutionem præfatæ ecclesiæ cum omnibus pertinentiis suis plene et absolute capitulo Exoniensi faciendam cum satisfactione subtractorum per sententiam præcepti condemnarunt. Nos autem volentes dictam sententiam sicut justam et canonicam executioni debitæ demandari, discretioni vestræ committimus et mandamus sub pena majoris excommunicationis, quam in hiis scriptis in personam vestram proferimus si in nostro præsenti mandato fideliter exequendo negligens fueritis vel remissus, quatenus magistrum Robertum prædictum moneatis ac efficaciter inducatis ut ecclesiam de Colmstok' prædictam, cum omnibus pertinentiis suis, infra tres dies post monitionem vestram sibi faciendam plene et absolute restituat, et quod de omnibus subtractis indebitæ prædicto capitulo infra primam Dominicam Quadragesimæ proximo futuræ satisficiat competenter. Alioquin ipsum, quem extunc ut nunc in hiis scriptis excommunicamus, in locis omnibus ubi videritis expedire, pulsatis campanis, candelis accensis, excommunicatum publice et sollempniter denuncietis et denunciari faciatis, quoisque a nobis beneficium absolutionis meruerit obtinere ac dicto capitulo super præmissis omnibus ut præmittitur satisfecerit competenter. Et quid inde feceritis nobis per vestras patentes literas harum seriem continentes, citra mediam Quadragesimam proximo venturam fideliter intimetis. Datum apud Geywode, xiii. kalend. Februarii, anno Domini MCC. octogesimo, consecrationis nostræ secundo.

## CXLIII.

To P. HIS OFFICIAL.

[1280-1.]     Frater J[ohannes], etc. dilecto filio magistro P., officiali  
 26 Jan. nostro Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem.  
 Will Literarum vestrarum inspecto tenore cum diligentia  
 search the et plenius intellecto, vestram gratam et ferventem  
 archivies sollicitudinem circa negotia nostra et conservationem  
 about jurium ecclesiæ nostræ adhibitam, sicut ex processibus  
 wardships vestris, quos ipsarum literarum series declarat, oculata  
 when at fide perpendimus, merito duximus commendandam.  
 Canterbury. Verum privilegia aliqua penes nos ad præsens non  
 Will hold habemus quæ de tuitionibus faciant mentionem, sed  
 an ordina- in brevi Domino opitulante erimus Cantuariæ, ubi  
 tion at privilegia nobis et ecclesiæ nostræ indulta in æde  
 Sudbury sacra sunt deposita, et tunc in archivis nostris rimari  
 in the first faciemus, si forte, ut bene credimus, aliqua inveniantur  
 week in Lent. quæ vel nos satis munire vel juvare debeant in hoc  
 Asks him facto. Videtur autem nobis et consilio nostro quod  
 to ascer- interim procedere debeat sicut satis caute et lauda-  
 tain biliter inchoastis. Proviso super omnibus quod status  
 whether the mer- ecclesiæ nostræ et modus hactenus obtentus, con-  
 chants of sideratione tamen habita ne nimis rigide procedatur, in-  
 Sens will violabiliter observetur. Nec vos, ut videtur nobis et  
 lend nostris, multum movere debent illæ literæ apostolicæ  
 money. tacita veritate et falsa suggestione impetratæ, quibus  
 R. f. 26. planum est, etiam si alias non essemus muniti, jus  
 A. f. 129 b. nostrum consuetudinarium prævalere. Ceterum nover-  
 itis quod prima septimana Quadragesimæ proponimus  
 volente Domino apud Subir' ordines celebrare, unde  
 clericos nostræ dicecessis ordinandos præmunire poteritis,  
 ut tunc veniant recepturi ordines si sibi viderint  
 expedire. Porro recolimus quod alias nobis sermonem  
 fecistis de mercatoribus Senonensibus, de quibus spem  
 concepitistis quod nobis pecuniam mutuarent, propter  
 quod ex corde vos rogamus quatenus habeatis collo-  
 quium cum eis si velint nobis de pecunia subvenire

de quanta summa et ad quod tempus. Credimus enim quod in quindena Paschæ indigebimus mille librarum. Unde quid super hoc feceritis nobis quam cito poteritis rescribatis. Valete. Datum vii. kal. Februarii apud Derham.

## CXLIV.

To [RICHARD DE GRAVESEND,] BISHOP OF LONDON.

Frater J[ohannes] permissione divina Cantuariensis ecclæ minister humilis, totius Angliæ primas, venerabili fratri domino R[icardo] Dei gratia Londoniensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Regratiamur<sup>1</sup> vobis de scripta mihi super subdecanatus Lincolniensis statu certius veritate, cui dolens adhæreo, novit Deus. Quamvis tamen sincerissime diligam magistrum Ricardum gerentem nomen electi Wintoniensis, magis tamen diligo veritatem, nec est aliquis in Anglia constitutus quem in casu suo positum confirmarem. Testimonium autem vestrum, quod experientia non patitur vacillare, rogo et in virtute obedientiæ injungo, ut mihi vestris patentibus literis rescribatis. Sicut et fecit dominus Lincolniensis quamvis invitus et dolens, sed præponens familiari affectui veritatem. Credo enim quod tandem nisi mihi parueritis, oportebit vos certificare summum pontificem super ipso. Præterea, carissime domine, noveritis quod nec vobis nec alteri habeo propositum derogandi, ut in facto de Waleden<sup>2</sup> aliquod vobis me credo præjudicium irrogasse, quamvis advocati operarii subdoli, ut loquar pro pluribus, vobis aliud suggerunt imprudenter, nec ut vos scribitis, in commissione facta magistro Johanni de Lacy correctionis auctoritas ex visitationis pendens residuo expiravit. Hæc enim arctatio restringit utique judices delegatos, ut functi<sup>2</sup> officio non redeant in id ipsum. Ordinariis autem competit nihil reputare factum quam-

[1281.]  
30 Jan.

Cannot  
confirm  
Richard  
elect of  
Win-  
chester.  
Has not  
acted to  
his pre-  
judice  
about  
Walden  
nor Bard-  
ney.

R. f. 173.  
A. f. 70 b.

<sup>1</sup> *Regratiamur*] regratior. A. | <sup>2</sup> *functi*] finito, A.

diu aliquid superest faciendum. Et quia prædicta commissio correctionis factæ evacuavit effectum, nulli feci præjudicium, si visus sum, quod cœperam, consummare, præsertim de prudentum virorum mihi assistentium consilio, qui celebrioris sunt tituli, quam illi vestri ut existimo advocati. Consimili etiam jure complevi in ecclesia de Bardeneye quod meus inchoaverat prædecessor, et hoc a Cantuariensibus archiepiscopis fieri consuevit, quorum libertatem scriptam nolitis obsecro meis temporibus oppugnare. Quod si fieret, excitaretis plurimos in cachinnum. Melius est igitur, ut subditos studeatis corriger delinquentes, quam contra libertates Cantuariensis ecclesiæ caput erigere cursus vestri, quas servare tenemini professionis proprio juramento. Et si quis vobis circa hæc remaneat scrupulus, melius ut collatione nostra mutua deleatur, quam deducatur in tumultum episcopalis collegii, pro quo in enervationem juris mei nullatenus consentirem. Valeat vestra fraternitas in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Tyfford, feria quinta ante Purificationem Beatæ Virginis, consecrationis nostræ anno secundo.

---

#### CXLV.

##### TO THE PRIOR AND CONVENT OF CHRISTCHURCH, CANTERBURY.

1281.  
Has heard  
scandalous  
reports  
about the  
monastery.  
R. f. 27.  
A. f. 10.

Frater J[ohannes] etc., dilectis in Christo filiis fratribus priori et capitulo ecclesiæ nostræ Cantuariensis, salutem, gratiam et benedictionem. Si recolit vestra prudenteria, promiseramus de certo stabili, ad vos juxta mutuum desiderium, expleto Conventrensis visitationis officio, accessisse, nullis in contrarium precibus inclinati, donec vestro præcurrente assensu coacti sumus ad partes alias, non sine multiplice gravamine, declinare, et nunc parliamento expleto, ratione multiplice ad vos direxissemus habendas, nisi quia post Natale sequens transfretaturo principi, ut decernit, necesse habebimus,

volente Domino, ei usque ad erecta carbasa impendere comitivam, et tunc poterimus Paracliti adjutorio pacis vos vinculo, si corda habueritis carneæ, non lapidea, consolari. Rumor tamen lugubris per sœculares personas varias nostris insonuit auribus ac testimonia fide digna, quod quidam vestrum sanctum Christi infamant collegium et suscitant scandala detestanda, de incontinentiæ vitio plurimorum. Cui relatui, quamvis fidem minime duxerimus adhibere, scimus tamen non sine mala specie ac suspectis consortiis et colloquiiis hujusmodi infamiam diabolum suscitasse, quod non sine tua, fili prior, credimus negligentia provenisse. Causaris forsitan te ligatum tuo temerario juramento, quo te patrem tuos quos habes regere filiis subjecisti, aliis econtra asserentibus te ipsorum consiliis juxta juramenti debitum non parere, ex quibus periculum tibi impingitur perjurii, et dissolvi dicitur vinculum monasticæ disciplinæ. Quibus periculis interim obviantes, a prædicto juramento non te simpliciter absolvimus, sed donec ad nostram ecclesiam veniamus pro erratis, prout dabit Altissimus, reformandis, ad ipsum te volumus non teneri, ut libere sedes scandala, disponas negotia, etc.

## CXLVI.

## TO THE BISHOP OF COVENTRY AND LICHFIELD.

Frater J[ohannes], etc. venerabili fratri domino R[oger]o Conventrensi et Lichfeldensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Dum nuper in vestra diœcese visitationis fungeremur officio, nobis perlatum extitit fide digno relatu, quod vos in ecclesia de Ottokes<sup>1</sup> hale quandam sectionem fecistis pro tempore vestro, post factam inhibitionem sectionum hujusmodi a legato, cuius<sup>2</sup> rei causa tunc providissemus de ipsa

1281.  
11 Feb.Desires  
him to re-  
unite the  
church of  
Ottokes-  
hale which  
he has un-  
lawfully  
divided.R. f. 27 b.  
A. f. 152.<sup>1</sup> Ottokes<sup>hale</sup>] H. in A. | <sup>2</sup> cuius] cui, MSS.

ecclesia, nisi quia domino Eadmundo patrono ejusdem deferre voluimus in hac parte. Unde eidem ibidem diximus ut ad ipsam ecclesiam tanquam de jure vacantem personam idoneam præsentaret. Cum autem dicta sectio, si est ita, nullo modo permitti possit aut debeat sustineri, tanquam communi juri contraria, fraternitatem vestram requirimus et exhortamur in Domino, vobis nihilominus in virtute obedientiæ firmiter injungendo mandantes, quatenus præfatam ecclesiam reintegrare et ad statum pristinum reducere studeatis. Quod etsi auctoritate nostra facere possemus in pœnam defectus vestri, si est ut dicitur, vobis tamen ad præsens duximus committendum, vocatis illis etiam qui dictam ecclesiam detinent, et amotis, nisi aliquo privilegio sint muniti, personam quam patronus ejusdem præsentandam duxerit ad eandem, si ei nihil de canoniciis institutis obviet, admittatis. Quid autem super hiis inveneritis et duxeritis faciendum nobis per latorem præsentium fideliter rescribatis. Valete. Datum apud Hemenhale, iii. idus Februarii, anno Domini MCC. octogesimo, consecrationis nostræ secundo.

## CXLVII.

## TO THE PRIOR OF YARMOUTH.

1281.  
17 Feb.  
Asks for  
evidence  
about ex-  
tortion  
practised  
by his (the  
arch-  
bishop's)  
R. f. 28.  
A. f. 152 b.

**Frater J[ohannes]**, etc. priori de Gernemuta salutem, etc. Licet in nostræ visitationis processibus quantum nobis a Deo permissum est, caveamus, et solicite meditationis studio satagamus, ut non nostra sed quæ Dei sunt quæramus, tantummodo aut per nos aut nostros nostri subditi non graventur. Intelleximus tamen, de quo plurimum admiramur, quod quidam clerici nostri ab aliquibus villa de Gernemuta, contra voluntatem nos- tram et inhibitionem quam ubique facimus, quasdam pecunias sive munera receperunt. Quocirca vobis in virtute obedientiæ et sub pœna animadversionis dis-

trictæ firmiter injungendo mandamus, quatenus publice et solemniter in ecclesia vestra moneatis omnes illos parochianos vestros in villa de Gernemuta, sub poena excommunicationis, quam eos incurrire volumus si tacuerint veritatem, ut si aliquis eorum quicquam nostris clericis, qui ibi nostro nomine visitarunt, vel alicui nomine eorum dederit vel promiserit, hoc infra decem dies a monitione vestra vobis aut nobis revelare ac dicere non omittant. Ac quid et quantum fuerit quod dederint, promittimus enim fideliter ipsos circa hoc servare indempnes, et sibi restitutionem facere de solutis. Quid autem super hiis inveneritis, et qualiter mandatum nostrum in hac parte fueritis executi, nobis infra xv. dies post receptionem præsentium fideliter rescribatis, cum nominibus tam solventium quam etiam receptorum. Idem intelligimus ut, si aliquis qui non sit de familia nostra ibidem jurisdictionem aliquam exercuerit nomine nostro, hoc nobis etiam rescribere non tardetis. Hoc autem de die in diem ita efficaciter exequamini, ut toti populo innotescat et nos valeatis super hiis reddere certiores. Valete. Datum apud Toftes, xiii. kal. Martii, consecrationis nostræ anno secundo.